

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองงอมและลำน้ำสาขา ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง (งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔ งบเงินกู้)

๒.หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ กรมทรัพยากรน้ำ
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร

จำนวนทั้งสิ้น ๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน

ดำเนินการก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองงอมและลำน้ำสาขา ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง ซึ่งเป็นลักษณะงานการก่อสร้างฝายน้ำล้นขนาดเล็ก (Check Dam) แกนฝาย คสล. รวมจำนวน ๑๕ จุด (ขนาด ๖x๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุดและขนาด ๘x๑.๒๐ เมตร จำนวน ๕ จุด) โดยมีรายละเอียดลักษณะงานและปริมาณงาน ดังนี้

๑) งานถากถาง	จำนวน ๑,๘๐๐ ตร.ม.
๒) งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง (ดินถมชั่วคราว)	จำนวน ๑,๘๓๘ ลบ.ม.
๓) งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	จำนวน ๗,๕๐๐ ลบ.ม.
๔) งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	จำนวน ๑๑,๙๖๐ ลบ.ม.
๕) งานคอนกรีตโครงสร้าง (ก่อสร้างฝายน้ำล้นขนาดเล็ก คสล.รวม ๑๕ แห่ง)	จำนวน ๓๔๘ ลบ.ม.
๖) งานหินก่อ	จำนวน ๑๑๕ ลบ.ม.
๗) งานกล่องลวดตาข่าย Mattress ขนาด ๒.๐๐ x ๔.๐๐ x หนา๐.๓๐ ม. พร้อมหินเรียง	จำนวน ๒๖๔ ลบ.ม.
๘) งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒	จำนวน ๑,๓๕๐ ตร.ม.
๙) งานท่อ PVC ชั้น ๘.๕ ขนาด ศก. ๘ นิ้ว พร้อมฝาปิดท่อ	จำนวน ๙๐ ม.
๑๐) งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู(ป้ายเหล็ก)	จำนวน ๑๕ ชุด
๑๑) งานอื่นๆตามที่กำหนดไว้ในแบบแปลนและรายการก่อสร้างตามสัญญา	
๑๒) การดำเนินการก่อสร้างตามรายการที่ ๑ - ๑๑ มีรูปแบบตามแบบแปลนเลขที่ สทก ๑๐ - ๐๓๓ - ๒๕๖๒ จำนวน ๘ แผ่น	

๕.ราคากลาง จำนวนเงินทั้งสิ้น ๕,๐๐๐,๐๐๑.๔๗ บาท (ห้าล้านหนึ่งบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

คำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๔

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง แบบ ปร๔ , ปร๕ มีจำนวน ๑ ชุด รวม ๕ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑) นายศักดิ์ชัย ตันติวิวัฒน์	ประธานกรรมการ
๗.๒) นายพิชาญ ตันติวิวัฒน์	กรรมการ
๗.๓) นางสาวดาริน คงรอด	กรรมการ

รายละเอียดราคากลาง
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองงอมและลำน้ำสาขา
ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
(รวมจำนวน ฝ่าย คสล.ขนาดเล็ก ๑๕ แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					<i>Factor F= ๑.๓๓๓๐</i>
	- งานถากถาง	๑,๘๐๐	ตร.ม.	๑.๖๗	๓,๐๐๖.๐๐	
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง (ดินถมชั่วคราว)	๑,๘๓๘	ลบ.ม.	๕๖.๒๖	๑๐๓,๔๐๕.๘๘	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๗,๕๐๐	ลบ.ม.	๐.๙๓	๖,๙๗๕.๐๐	
๒	งานดิน					<i>Factor F= ๑.๓๓๓๐</i>
	- งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	๑๑,๙๖๐	ลบ.ม.	๕๖.๐๙	๖๗๐,๘๓๖.๔๐	
๓	งานโครงสร้าง					<i>Factor F= ๑.๒๗๓๗</i>
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๓๔๘	ลบ.ม.	๔,๙๘๗.๙๖	๑,๗๓๕,๘๑๐.๐๘	รวมไม้แบบ
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๒๙,๒๐๐	กก.	๔๓.๒๔	๑,๒๖๒,๖๐๘.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					<i>Factor F= ๑.๓๓๓๐</i>
	- งานหินก่อ	๑๑๕	ลบ.ม.	๒,๙๘๙.๔๒	๓๔๓,๗๘๓.๓๐	
	- งานกล่องลวดตาข่าย Mattress	๒๖๔	ลบ.ม.	๒,๓๑๔.๕๔	๖๑๑,๐๓๘.๕๖	
	ขนาด ๒.๐๐ x ๔.๐๐ x หน้า ๐.๓๐ ม. พร้อมหินเรียง					
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่๒	๑,๓๕๐	ตร.ม.	๘๙.๓๑	๑๒๐,๕๖๘.๕๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์					<i>Factor F= ๑.๓๓๓๐</i>
	- งานท่อ PVC ชั้น ๘.๕ ขนาด ศก.๘ นิ้ว พร้อมฝาปิดท่อ	๙๐	เมตร	๘๓๔.๔๕	๗๕,๑๐๐.๕๐	
๖	งานเบ็ดเตล็ด					<i>Factor F= ๑.๒๗๓๗</i>
	- งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู(ป้ายเหล็ก)	๑๕	ชุด	๔,๔๕๗.๙๕	๖๖,๘๖๙.๒๕	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๕,๐๐๐,๐๐๑.๔๗	
(ห้าล้านหนึ่งบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)						

ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๒๐๐ วัน (เพื่อระยะเวลาทดสอบวัสดุและฤดูฝนแล้ว)


ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศักดิ์ชัย ดันติวิวัฒน์)
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานอุทกวิทยาอาวุโส


กรรมการ
 (นายพิชาญ ดันติวิวัฒน์)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส


กรรมการ
 (นางสาวดาริน คงรอด)
 ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ คลองจอมและลำน้ำสาขา (จ้างเหมา)

ส่วนอุทกวิทยาที่ 1 สุราษฎร์ธานี

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 10

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ คลองจอมและลำน้ำสาขา

รหัสโครงการ

หมู่บ้าน 0 ตำบล ลำพูน อำเภอ บ้านนาสาร จังหวัด สุราษฎร์ธานี

พื้นที่เพาะปลูก 450 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 110 ครัวเรือน

ประเภทฝายกสล.ขนาดเล็ก กว้าง 6.00 - 8.00 ม. ยาว 10.2 ม. สันฝายสูง 1.2 ม. ปริมาณน้ำเก็บกัก 25200 ลบ.ม./วินาที

คลองส่งน้ำสาย - กว้าง - ม. ยาว - ม. ลึก - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำสาย A ม. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 0 ม. ยาว 0 ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ 0 ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำสาย B ม. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 0 ม. ยาว 0 ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ 0 ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สทก 10-033-2562

วันที่ 19 กรกฎาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	85,100	1.3330	113,438	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน /	503,277	1.3330	670,868	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง /	2,354,150	1.2737	2,998,480	งานสะพาน Factor F
4	งานป้องกันการกัดเซาะ /	806,746	1.3330	1,075,392	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์ /	56,340	1.3330	75,101	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2737	-	งานสะพาน Factor F
7	งานเบ็ดเตล็ด	52,500	1.2737	66,869	งานสะพาน Factor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,000,148	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,000,100	
	ตัวอักษร (ห้าล้านหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นางสาวดาริน คงรอด)

ตรวจ

(นายวัชร กชศิริ)

เสนอ

(นายศักดิ์ชัย ดันติวัฒน์)

เห็นชอบ

(นายสาธิต รัตนสิงห์)

การประมาณราคาต้นทุนวัสดุพื้นฟูแหล่งน้ำ คลองจอมและลำน้ำสาขา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถากถาง /	1,800.0	ตร.ม.	1.26	2,268	
1.2	งานถากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานสูบน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองต้นน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,838.0	ลบ.ม.	42.21	77,582	
	- งานเพิ่มพื้นที่	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	7,500.0	ลบ.ม.	0.70	5,250	
รวมรายการที่ 1					85,100	บาท
2. งานดิน /						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	-	ลบ.ม.	-	-	
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร /					
	- ขุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	11,960.00	ลบ.ม.	42.08	503,277	(สภาพปกติ)
	- ขุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
2.13	งานปรับแต่งดินขุดจนถึง(ถมพื้นที่หลังการวางท่อ)	-	ลบ.ม.	8.46	-	
รวมรายการที่ 2					503,277	บาท
3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีต โครงสร้าง	348.0	ลบ.ม.	3,916.12	1,362,810	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตส่วนป็นหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	29,200.0	กก.	33.95	991,340	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ลูก	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 2,354,150 บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	115.00	ลบ.ม.	2,242.63	257,902	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	264.00	ลบ.ม.	1,736.34	458,394	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	1,350.00	ตร.ม.	67.00	90,450	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 806,746 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 8.5					
	- ขนาด Dia. 8.00 นิ้ว	90.00	ม.	626.00	56,340	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. 0.30 ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 0.25 ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. 0.20 ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100 ชนิดผนังหลายชั้น)					
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 250.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.7	งานวัสดุต่อเชื่อมท่อ	-	ชุด	-	-	
5.8	งานดินท่อกวดถนน	-	ม.	-	-	

รวมรายการที่ 5

56,340 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกล่อญู(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. 1.0 ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์	-	ระบบ	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นคูกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6

บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	-	ชุด	-	-	
7.5	งานตะแกรงกับสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานป้ายฝ่ายน้ำล้นขนาดเล็ก	15.0	ชุด	3,500.00	52,500	
7.10	งานซ่อมถนน กสธ. (ช่วงก่อสร้างตลอด)	-	ลบ.ม.	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7

52,500 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	644.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	47.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	29.5 / 29.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	101,400	บาท		ดินชุดทั้งหมด	11,960 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	65	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคาเป็นราคาโดยประมาณ ใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง